
Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.04.2022                 № 639 

 

г. Черногорск 

 

 

О проведении интерактивного общения  

«Умей управлять своими эмоциями»  

 

 

   В соответствии с планом работы ГУО администрации г. Черногорска на апрель  

2022 года 13 апреля 2022 года пройдет интерактивное общение «Умей управлять 

своими эмоциями» (далее – Интерактивное общение) для обучающихся  7-9 классов 

общеобразовательных организаций г. Черногорска, приказываю: 

 

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П. организовать 

и провести Интерактивное общение 13 апреля 2022 года на базе МБОУ ДО «Центр 

развития творчества» 

 

2. Утвердить положение о проведении Интерактивного общения (Приложение). 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Маликову И.П., методиста ГМК ГУО 

администрации г. Черногорска. 

  

 

 

И.о. руководителя  управления  

образованием    Ю.Л. Красносельская                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

  



                Приложение к приказу ГУО 

                                                                                                администрации г. Черногорска 

                                                                                                              12.04.2022   № 639 

 

 

Положение 

о проведении интерактивного общения  

«Умей управлять своими эмоциями»  

 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи и  сроки проведения 

интерактивного общения «Умей управлять своими эмоциями» (далее – Интерактивное 

общение) 

1.2. Учредителем Интерактивного общения является городское управление 

образованием администрации г. Черногорска, организатором – МБОУ ДО «Центр 

развития творчества». 

 

2. Цель и задачи  

Интерактивное общение проводится с целью формирования положительных 

межличностных отношений среди подростков.  

Задачи: 

- способствовать формированию у обучающихся умения управлять собственными 

эмоциями; 

- совершенствовать коммуникативные навыки у подростков; 

- обучить приемам преодоления негативных эмоциональных состояний. 

 

3. Участники Интерактивного общения 

Участниками Интерактивного общения являются обучающиеся 7-9 классов 

общеобразовательных организаций. 

 

4. Условия проведения Интерактивного общения 

4.1. Интерактивное общение проводится 13.04.2022 в 15.00 на базе МБОУ ДО «Центр 

развития творчества» с педагогами-психологами ГКУ РХ «Центр для 

несовершеннолетних» (по согласованию).  

4.2. В ходе Интерактивного общения педагоги-психологи познакомят  обучающихся с 

правилами бесконфликтного общения, со способами выражения собственных эмоций, 

с приемами преодоления негативных эмоций; проведут игры на развитие 

межличностных отношений. 

 


